Приложение № 1
к Положению о   порядке привлечения,
расходования и учёта добровольных
пожертвований физических и юридических лиц
в государственном учреждении
Ярославской области «Рыбинский детский дом»

ДОГОВОР
пожертвования денежных средств

г. Рыбинск                                                                    «_____»___________________ 20___ г.

Государственное учреждение Ярославской области «Рыбинский детский дом» (ГУ ЯО «Рыбинский детский дом»), именуемое в дальнейшем «Одаряемый» в лице директора Егоровой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, ФИО физического лица, паспортные данные, место жительства)

именуемое	в	дальнейшем	«Жертвователь»,	в	лице
_____________________________________________________________________________
(должность, ФИО руководителя, иного уполномоченного лица)

действующего на основании____________________________________, с другой стороны,
                                                                                (устава, положения, доверенности)
а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь по настоящему договору передает в собственность Одаряемому
денежные средства в размере	(
	) рублей 	копеек путем перечисления денежной суммы, на расчетный счет
Одаряемого, по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего договора или вносит в кассу Одаряемого.
1.2. Одаряемый принимает вышеуказанное пожертвование с благодарностью.
1.3. Безвозмездно переданные Жертвователем денежные средства используются Одаряемым на следующие цели: содействие укреплению материально-технической базы, повышение эффективности и улучшения условий функционирования учреждения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

2.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему денежных средств по настоящему Договору отказаться от их получения. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым. Отказ от получения денежных средств по настоящему Договору должен быть совершен в письменной форме.
2.2. Одаряемый обязан использовать переданные ему денежные средства исключительно по назначению, определенному в п. 1.3. настоящего Договора.
2.3. Одаряемый обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию об использовании денежных средств, переданных по настоящему Договору в виде отчета в произвольной форме.
2.4.  Жертвователь вправе проверять целевое использование денежных средств, переданных Одаряемому по настоящему Договору.
2.5. Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1.  Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения принятых на себя обязательств Сторонами в соответствии с условиями Договора.
5.2. Настоящий Договор прекращается досрочно:
-по соглашению Сторон;
-по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. По соглашению Сторон в настоящий Договор могут быть внесены изменения и/или дополнения.
Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или их надлежащим образом уполномоченными представителями.
6.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Жертвователя, другой у Одаряемого.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОДАРЯЕМЫЙ

ГУ ЯО «Рыбинский детский дом»
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ
__________________________________
__________________________________

	Адрес: 152914,  Ярославская область,                          г. Рыбинск, ул. Качалова, д. 4 «а»
Тел (факс) – (4855) 27-16-42
e-mail: det-dom79@yandex.ru
ИНН: 761 004 38 65
КПП: 761 001 001
ДФ ЯО (ГУ ЯО «Рыбинский детский дом» л/сч 903052236)
Р/сч: 40601810378883000001
Отделение Ярославль
БИК: 047 888 001
КБК 00000000000000000150
[bookmark: _GoBack]

Директор
ГУ ЯО «Рыбинский детский дом»

____________________ С.В.Егорова

«____»______________________ 20___ г.
м.п.

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

__________________________________
__________________________________
____________________(_____________)

  «____»______________________ 20___ г.
 м.п.